
 

 
 
 
C:\DOCUME~1\Coinor\IMPOST~1\Temp\tecnologie innovative per materiali, sensori ed imaging.doc 

1

D.R. N. 4770 DEL 19.12.2006 AFFISSO IN DATA 02.01.2007 
 
 
U.D.A.B.S. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n. 448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - con il 

quale è stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1248 del 30.3.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina delle Scuole 

di dottorato dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1323 del 4.4.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 

di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in  Tecnologie innovative per materiali, sensori ed imaging   - 22° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 10 posti così suddivisi: n.  5 con 
borsa di studio, di cui n. 1 riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero,  e n. 5  
senza borsa di studio, di cui n. 1 riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero; 

VISTO l'ultimo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti potranno essere 
aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l’ENEA (Ente per le nuove tecnologie, 
l’energia e l’ambiente) per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato, autorizzata dal 
Consiglio di Amministrazione nell'adunanza del 11.7.2006, delibera n. 27; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e il CNISM (Consorzio nazionale 
interuniversitario per le scienze della materia) per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra 
indicato, autorizzata con Decreto Rettorale del 3.11.2006 n. 4071; 

VISTA la nota del 14.11.06, con la quale il Coordinatore del corso ha comunicato che, con l’accordo del Collegio dei 
docenti del dottorato, la borsa di studio finanziata dal CNISM è da destinare ai candidati utilmente collocati nella 
graduatoria di merito relativa ai posti riservati;  

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n.12, così suddivisi: n. 7 con borsa di studio, di cui n. 2 
riservati a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero,  e n. 5  senza borsa di studio, di cui n. 
1 riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero; 

VISTO l'articolo 7, V comma, del bando citato, il quale prevede che. “Qualora i posti riservati restino vacanti saranno 
utilizzati per incrementare il numero dei posti non riservati”; 

VISTO il D.R. n. 3533 del 6.10.2006, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 12 posti così suddivisi: n. 7 con borsa di studio, di cui n. 2 riservati a 

candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero, e n. 5  senza borsa di studio, di cui n. 1 riservato 
a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero, per l'ammissione al corso di dottorato di 
ricerca in   Tecnologie innovative per materiali, sensori ed imaging  - 22° ciclo - di durata triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. SCALDAFERRI ROSSANA  MARATEA (PZ)   16/06/1976 PUNTI 94/100 



 

 
 
 
C:\DOCUME~1\Coinor\IMPOST~1\Temp\tecnologie innovative per materiali, sensori ed imaging.doc 

2

2. CASABURI ALESSANDRO  NAPOLI    02/09/1977 PUNTI 90/100 (precede per età) 
3. PANNIELLO MARCO   ROMANO DI LOMBARDIA (BG) 06/02/1975 PUNTI 90/100 
4. NASTI LIBERA    NAPOLI    26/06/1982 PUNTI 89/100 
5. SAVO SALVATORE   SALERNO    05/03/1980 PUNTI 87/100 
6. FRALLICCIARDI PAOLA MARIA NAPOLI    04/03/1979 PUNTI 86/100 
7. RIPPA MASSIMO   NAPOLI    27/07/1977 PUNTI 85/100 (precede per età) 
8. NENNA GIUSEPPE   C/MMARE DI STABIA (NA)   04/06/1977 PUNTI 85/100 (precede per età) 
9. MARROCCO NICOLA   NAPOLI    15/09/1973 PUNTI 85/100 
10. ROSSITTO STEFANIA   NAPOLI    27/12/1976 PUNTI 82/100 
11. D'ADDIO CIRO    NAPOLI    22/02/1977 PUNTI 80/100 
12. MINCUZZI GIROLAMO   BARI CARBONARA (BA)  05/12/1972 PUNTI 79/100 
13. ROMANELLI EMMA   VALLO DELLA LUCANIA (SA) 14/06/1974 PUNTI 78/100 
14. FORMISANO FABRIZIO  NAPOLI    14/08/1972 PUNTI 74/100 
15. MICCIO LISA    PIANO DI SORRENTO (NA) 05/04/1980 PUNTI 72/100 
16. CARILLO VIVIANA   TORRE DEL GRECO (NA) 16/04/1980 PUNTI 71/100 

 
Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti riservati del concorso relativo al dottorato citato: 

 
1. RISTIC ZORAN    BELGRADE (SERBIA)  16/01/1976 PUNTI 89/100 
2. RANJAN MANISHA   KASIA, KOSHINAGAR (INDIA) 20/03/1983 PUNTI 88/100 
 

 
Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 
 

SCALDAFERRI ROSSANA 
CASABURI ALESSANDRO 
PANNIELLO MARCO 
NASTI LIBERA 
SAVO SALVATORE 
FRALLICCIARDI PAOLA MARIA  
RIPPA MASSIMO 
NENNA GIUSEPPE 
MARROCCO NICOLA 
ROSSITTO STEFANIA 

 
Art. 5 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti riservati: 

 
RISTIC ZORAN  
RANJAN MANISHA  

 
Napoli, lì 19 dicembre 2006 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 


